Eichinger Kastenwagen 2041
728,10 € *
Inhalt: 1 Stück
*inkl. MwSt.
Produkt-Highlights:
• lackiert in RAL2004
• Inklusive Konformitätserklärung und GS-Zeichen vom TÜV in ausgedruckter Form
Produktinformationen:
Eichinger Klappbodenbehälter 2041 in RAL2004
Handwagen mit Komfort – Serienmäßig mit Rollen und
Schiebegriff ausgestattet.
Der Kastenwagen ist aus 2 Millimetern Stahlblech gefertigt und
hat eine robuste Konstruktion als Unterbau. Die 2 Bockrollen
und die wesentliche Lenkrolle machen den Kastenwagen extrem
wendig. Die Mulde ist mit einer umlaufenden Kantenverstärkung
ausstaffieren.
Bei der Lieferung ist eine Kettensicherung einschließlich. Die
Oberfläche wird standardmäßig in Eichinger-Orange
pulverbeschichtet.
Vorteile:
    - "Handwagen" mit Konfort
    - erleichtert viele Wege und Abläufe durch diverse
Verwendungsmöglichkeiten
    - zwei Bockrollen und eine Lenkrolle sorgen für eine hohe
Wendigkeit
    - öl- und wasserdicht verschweißt
    - mit umlaufender Kantenschutzverstärkung und massiven
Stahlprofil-Rahmen
    - Inkl. Abrutschsicherung
Anwendung
Der Handwagen mit Bequemlichkeit. Ob direkt mittels Hand
bewegt und gekippt oder doch mit dem Stapler transportiert: Der
Kastenwagen erleichtert viele Wege und Abläufe. Der
Kastenwagen wird gerne eingesetzt, um leichte Materialien wie
Folien und Kartonagen angenehm mittels Hand zu transportieren.
Den Kastenwagen können Sie als ausschließlichen Handwagen
oder mit Einfahrtaschen für den Staplerbetrieb erhalten. Zur
Sicherung gegen versehentliches Abrutschen von den Zinken
besitzt der Kastenwagen eine Kette zur Sicherung. Tipp: Sollten
Sie die gebündelten Güter in eine hohe Absetzmulde entsorgen,
empfehlen wir Ihnen den Kauf eines Selbstkippbehälters (z.B. FE
Typ 2012) den Sie via Seilzug vom Fahrersitz aus entleeren
können.
Qualität
Neben der EG-Konformitätserklärung (CE-Zeichen) trägt der
Katenwagen von Eichinger das GS Zeichen. Dieser Artikel wird
nach strengen Prüfkriterien vom TÜV überwacht und wir können
Ihnen somit die hohe Eichinger-Qualität auch von einer externen
Materialprüfanstalt bestätigen.
Hinweis!
Der Kastenwagen verfügt weder über einen verzinktem Deckel
noch über einer Späneausführung
Technische Daten:
Inhalt: 200 Liter
Tragkraft: 300 kg
Länge Außen: 1050 mm
Breite Außen: 795 mm
Höhe Außen: 935 mm
Länge Innen: 960 mm
Breite Innen: 520 mm
Höhe Innen: 590 mm
Zinkenabstand: 330 mm
Zinkenquerschnitt: 200x80 mm
Gewicht: 80 kg
HAN: 2041.2
Hinweis:
Zu Gunsten der Umwelt verzichten wir beim
Versand auf Umverpackungen. Durch den
Transport entstandene Lackschäden oder
Kratzer stellen keinen Sachmangel oder
Reklamationsgrund dar.
Artikelnummer: EIC2041.2 Stand: 17.05.2024 - 08:00:36 Uhr
Dieses Datenblatt stellt kein Angebot dar!